[image: image1.png]PROTOCOLO 31274/2016 - 21/11/2016 10:38

                      INDICAÇÃO Nº     2793 /2016
                                       ASSUNTO: SOLICITA MANUTENÇÃO, NIVELAMENTO E REASSENTAMENTO DO CALÇAMENTO DE PARALELEPIPEDOS NA RUA LUIZ MOMENTEL, NO CORINTHINHA, COMO ESPECIFICA.
                                                     Senhor Presidente:

                             INDICO ao Sr.  Prefeito Municipal, nos   termos do   Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,  que  se   digne S. Exa. solicitar manutenção, nivelamento e reassentamento no calçamento de paralelepípedos na Rua Luiz Momentel, no Corinthinha.
   Trata-se de medida necessária, preventiva, e de segurança pois facilitará o acesso dos moradores dessa região, e de veículos, que por ali trafegam, e que acabam enfrentando os buracos existentes na rua.

   A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores e usuários daquela via pública, que anseiam por uma resolução favorável.

                     SALA DAS SESSÕES, 18 de novembro de 2016.
                 DR. MARCO ANTONIO DE CAMARGO

           Vereador-REDE de Sustentabilidade